— 1 —

中国施工企业管理协会文件

中施企协字〔2024〕89 号

关于公布 2024 年度第二批工程建设企业

信用等级评价结果的通知

各关联协会、会员企业及有关单位：

2024年，工程建设行业认真贯彻落实国家信用体系建设要求，

不断加大信用管理力度，行业自律水平显著提升。中国施工企业管

理协会在各委员单位的大力支持配合下，本着公开、公平、公正的

原则，经过申报、推荐、征信、审核、公示，对第二批参评企业进

行综合评价，现将信用等级结果公布如下：

一、初评企业：授予安徽金色阳光建设工程有限公司等 23 家初

评企业 AAA 信用等级，安徽崇坤建设工程有限公司等 7 家初评企业

AA 信用等级（见附件 1）；

二、复评企业：授予宝鸡二建集团有限公司等 32 家复评企业

AAA 信用等级，湖南省第三工程有限公司等 3 家复评企业 AA 信用

— 2 —

等级（见附件 2）；

三、年审企业：保留北京城建远东建设投资集团有限公司等 19

家年审企业原信用等级（见附件 3）；

四、升级企业：授予北京崇建工程有限公司等 10 家升级企业

AAA 信用等级（见附件 4）。

希望广大工程建设企业坚持诚信为本、以信立业，高度重视信

用体系建设，努力提升信用管理水平，促进企业高质量发展，为加

快中国式现代化建设做出新的更大的贡献。

  附件：1. 2024 年度第二批工程建设企业信用等级评价初评结果

名单

     2. 2024 年度第二批工程建设企业信用等级评价复评结果

名单

     3. 2024 年度第二批工程建设企业信用等级评价年审结果

名单

     4. 2024 年度第二批工程建设企业信用等级评价升级结果

名单

中国施工企业管理协会

2024 年 10 月 23 日

— 3 —

附件 1

2024 年度第二批工程建设企业信用等级评价
初评结果名单

序号 初评企业名称 信用等级

1 安徽金色阳光建设工程有限公司 AAA

2 安徽芮艺建筑工程有限公司 AAA

3 安徽省于湖环境建设工程有限公司 AAA

4 安徽亚泰建筑有限公司 AAA

5 广东建星建造集团有限公司 AAA

6 广东亿德兴工程建设有限公司 AAA

7 惠瑞净化科技（江苏）有限公司 AAA

8 乐昌市第三建筑工程有限公司 AAA

9 龙建玉溪工程有限公司 AAA

10 南阳市市政工程总公司 AAA

11 山东新中鲁建设有限公司 AAA

12 陕西建工第三建设集团有限公司 AAA

13 陕西建工第十三建设集团有限公司 AAA

14 汕头市建安（集团）有限公司 AAA

15 韶关市新城兴建筑工程有限公司 AAA

16 新疆呼图壁华翼市政有限公司 AAA

17 新疆杰建建设工程有限公司 AAA

18 中建四局土木工程有限公司 AAA

19 中建五局安装工程有限公司 AAA

Y。
Highlight

— 4 —

序号 初评企业名称 信用等级

20 中施建设控股集团有限公司 AAA

21 中铁三局集团建筑安装工程有限公司 AAA

22 中铁五局集团第二工程有限责任公司 AAA

23 中铁五局集团华南工程有限责任公司 AAA

24 安徽崇坤建设工程有限公司 AA

25 安徽淮中建安有限公司 AA

26 广东恒州路桥建设有限公司 AA

27 广东精艺建设集团有限公司 AA

28 杭州恒联建设有限公司 AA

29 内蒙古惠宁建设工程有限责任公司 AA

30 庄严建设（广州）有限公司 AA

Y。
Highlight

Y。
Highlight

— 5 —

附件 2

2024 年度第二批工程建设企业信用等级评价
复评结果名单

序号 复评企业名称 信用等级

1 宝鸡二建集团有限公司 AAA

2 北京韩建集团有限公司 AAA

3 甘肃第四建设集团有限责任公司 AAA

4 广东恒辉建设集团股份有限公司 AAA

5 广州机施建设集团有限公司 AAA

6 海通建设集团有限公司 AAA

7 邯郸市邯三建筑工程有限公司 AAA

8 湖北省工业建筑集团有限公司 AAA

9 江苏省华建建设股份有限公司 AAA

10 江苏省江建集团有限公司 AAA

11 江西建工第一建筑有限责任公司 AAA

12 九冶建设有限公司 AAA

13 山东德标建设有限公司 AAA

14 山东淄建集团有限公司 AAA

15 山西路桥建设集团有限公司 AAA

16 四川省蜀通建设集团有限责任公司 AAA

17 通州建总集团有限公司 AAA

18 浙江省建工集团有限责任公司 AAA

19 中国葛洲坝集团路桥工程有限公司 AAA

Y。
Highlight

Y。
Highlight

— 6 —

序号 复评企业名称 信用等级

20 中国华西企业有限公司 AAA

21 中国能源建设集团北京电力建设有限公司 AAA

22 中国水利水电第七工程局有限公司 AAA

23 中国五冶集团有限公司 AAA

24 中国新兴建筑工程有限责任公司 AAA

25 中核华泰建设有限公司 AAA

26 中交第四公路工程局有限公司 AAA

27 中交天航环保工程有限公司 AAA

28 中铁大桥局集团有限公司 AAA

29 中铁建工集团有限公司 AAA

30 中冶天工集团有限公司 AAA

31 中冶武勘工程技术有限公司 AAA

32 中亿丰建设集团股份有限公司 AAA

33 湖南省第三工程有限公司 AA

34 唐山曹妃甸二十二冶工程技术有限公司 AA

35 浙江东博建设有限公司 AA

— 7 —

附件 3

2024 年度第二批工程建设企业信用等级评价
年审结果名单

序号 年审企业名称 信用等级

1 北京城建远东建设投资集团有限公司 保留 AAA

2 北京万兴建筑集团有限公司 保留 AAA

3 成都建工第六建筑工程有限公司 保留 AAA

4 福建新华夏建工集团有限公司 保留 AAA

5 甘肃第一建设集团有限责任公司 保留 AAA

6 广东省基础工程集团有限公司 保留 AAA

7 贵州建工集团第二建筑工程有限责任公司 保留 AAA

8 杭州建工集团有限责任公司 保留 AAA

9 吉林建工集团有限公司 保留 AAA

10 十一冶建设集团有限责任公司 保留 AAA

11 双信建设集团有限公司 保留 AAA

12 浙江舜江建设集团有限公司 保留 AAA

13 中国二十冶集团有限公司 保留 AAA

14 中国化学工程第三建设有限公司 保留 AAA

15 中国建筑第五工程局有限公司 保留 AAA

16 中建海峡建设发展有限公司 保留 AAA

17 中铁建设集团有限公司 保留 AAA

18 福建联谊建筑工程有限公司 保留 AA

19 深圳市东深工程有限公司 保留 AA

— 8 —

附件 4

2024 年度第二批工程建设企业信用等级评价
升级结果名单

序号 升级企业名称 信用等级

1 北京崇建工程有限公司 AAA

2 北京首钢建设集团有限公司 AAA

3 歌山建设集团有限公司 AAA

4 华东建工集团有限公司 AAA

5 寿县恒泰建筑工程有限公司 AAA

6 太原城市建设有限公司 AAA

7 中国化学工程第十一建设有限公司 AAA

8 中建新疆建工集团第一建筑工程有限公司 AAA

9 中京銮泰集团有限公司 AAA

10 中油吉林化建工程有限公司 AAA